Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

7 декабря 2022 г.                                                № 112

Об обращении к Губернатору Ставропольского края с ходатайством

о присвоении почетного звания «Город военно-исторического наследия»

В соответствии с Законом Ставропольского края от 11 июля 2018 г.

№ 55-кз «О почетных званиях населенных пунктов Ставропольского края»,

Уставом муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Поддержать предложение Главы города Ессентуки о присвоении

городу-курорту Ессентуки Ставропольского края почетного звания «Город

военно-исторического наследия».

2. Обратиться к Губернатору Ставропольского края с ходатайством о

присвоении городу-курорту Ессентуки Ставропольского края почетного

звания «Город военно-исторического наследия».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному

самоуправлению, законности, казачеству, депутатской этике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

города Ессентуки                            А.А. Задков

Глава города Ессентуки          А.Ю. Некристов

https://internet.garant.ru/#/document/45304398/entry/1000